ПРОЕКТ
сельский Совет Шараповского сельсовета
Шатковского муниципального района
Нижегородской области
   РЕШЕНИЕ

______.2021                                                                     № ___

	О внесении изменений в Положение о муниципальном
земельном контроле на территории Шараповского сельсовета
Шатковского муниципального района
Нижегородской области от 04.10.2021 № 31

В соответствии со ст. 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации, и Уставом Шараповского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области решил:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Шараповского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением муниципального района Нижегородской области от 04.10.2021 № 31 следующие изменения:
 1.1. п.1.10 Положения о муниципальном земельном контроле на территории Шараповского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области раздела 1 изложить в новой редакции: Система управления рисками не применяется.
[bookmark: _Hlk90382398]1.2. Раздел 4 п.4.11 «Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», при осуществлении муниципального земельного контроля начнет применяется с 1 января 2023 г.».
[bookmark: _GoBack]2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение разместить в информационно - телекоммуникационной сети "Интернет" и обнародовать путём вывешивания на информационных щитах поселения.
Глава местного самоуправления
Шараповского сельсовета                                     Л.И.Нагина